

**Renovarea fatadei cladirii IP
Liceul Teoretic cu Frecventa
Redusa nr.1 din mun. Chisinau**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1
Elemente de constructii

Valoarea de deviz 375 584,53 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
1	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	860,00	68,90 48,63	59 254,72 41 821,80
2	CB14A1 k=15	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore), pentru fiecare zi de imobilizare in plus sau in minus se adauga sau se scade	m2	-860,00	8,93 0,00	-7 675,50 0,00
3	RpCR41D	Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea, de pe autoturnuri: fatade complexe, de vopsea de ulei sau perclorvinilica (autoturn se exclude)	m2	750,00	24,64 24,64	18 479,40 18 479,40
4	RpCR36A	Pregatirea suprafetelor fatadelor vopsite anterior pentru vopsitorii perclorvinilice, de pe autoturnuri: grunduirea fatade simple (autoturn se exclude)	m2	750,00	20,21 5,84	15 154,37 4 376,70
5	RpCR36C	Pregatirea suprafetelor fatadelor vopsite anterior pentru vopsitorii	m2	200,00	46,21 25,29	9 241,95 5 057,52

1	2	3	4	5	6	7
		perclorvinilice, de pe autoturnuri: chituirea fatade simple (autoturn se exclude)				
6	CK22A	Glasvanduri din profile din tabla vopsita la constructii cu inaltimi pina la 35 m din panouri fixe montate pe parapet	m2	60,00	1 165,91 68,73	69 954,65 4 123,82
7	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2	750,00	74,26 29,18	55 695,89 21 883,50
8	CN52A	Vopsitorii ameliorate interioare la pereti si tavane cu componente de clei, executare manuala	m2	30,00	11,09 7,20	332,66 215,92
9	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice,executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2	60,00	89,95 72,62	5 397,06 4 357,25
Total Lucrari de constructii						225 835,20
Incluziv salariu						100 315,91
Cheltuieli directe			lei		225 835,20	
Asigurarea medicala si sociala			24,00 %		24 075,82	
Transportarea materialelor			7,00 %		7 967,46	
Total			100,00 +		257 878,48	
Cheltuieli de regie			14,50 %		37 392,38	
Total			100,00 +		295 270,86	
Beneficiu de deviz			6,00 %		17 716,25	
Total			100,00 +		312 987,11	
TVA			20,00 %		62 597,42	
Total deviz:						375 584,53
Incluziv salariu						100 315,91

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

0

(funcția, semnătura)